1

证券代码：300291          证券简称：华录百纳         公告编号：2015-086

北京华录百纳影视股份有限公司

关于公司对外投资设立子公司的公告

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

本次对外投资事项为北京华录百纳影视股份有限公司（以下简称“公司”或

“华录百纳”）与自然人韩红合作投资设立北京华录百纳娱乐文化发展有限公司。

新设子公司注册资本为人民币 1,000 万元，其中华录百纳出资 49%即人民币 490

万元，韩红出资 51%即人民币 510 万元。

2、审议投资议案的表决情况

本次对外投资事项已经本公司第二届董事会第二十九次会议审议通过。根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2014 年修订）、《公司章程》及《对

外担保和重大投资决策制度》等有关规定，本次对外投资事项属于本公司董事会

决策权限，无需提交股东大会审议。

3、本次对外投资不属于重大资产重组，不涉及关联交易。

二、拟设公司基本情况

1、公司名称：北京华录百纳娱乐文化发展有限公司（暂定名，以工商注册

为准）。

2、注册资本：1000 万元人民币。

3、经营范围：演艺、经纪、音乐；培训；电视节目制作；电影制作等。【企

业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营】。（暂定，以公司登记机关最终核定

为准）。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

三、交易对方基本情况

韩红，为中国知名艺术家、慈善家，1993 年开始词曲创作，1995 年考入中

国人民解放军艺术学院音乐系，先后创作、演唱了数十首知名作品。1995 年，

凭创作曲目《喜马拉雅》获中央电视台音乐电视大赛铜奖第一名。2003 年，获

得第 5 届 CCTV 音乐盛典最受欢迎女歌手，逐渐受到关注；2005 年凭借成名曲

《天路》获得我最喜爱的春节联欢晚会节目歌舞类节目三等奖；2008 年 1 月 26

日，在北京举办“红透 2008”个人演唱会；2009 年担任任空军政治部文工团副团

长（现已退役）；2013 年担任《中国梦之声》评委；2014 年担任《最美和声》

（第三季）总导演；2015 年 3 月，获得湖南卫视《我是歌手》（第三季）总冠

军。

交易对方与本公司不存在关联关系。

四、对外投资的必要性与可行性

1、必要性

（1）音乐产业 2.0 时代初具端倪，以音乐为核心的泛娱乐产业迅速崛起

随着互联网的发展和驱动，O2O 演唱会成为音乐产业发展新的亮点，这种

新兴的方式既突破了场所的限制，扩大了受众，又通过和粉丝经济的结合带来新

的盈利模式。在互联网背景下，与音乐、演艺深度融合的偶像养成模式成为新的

亮点。华录百纳作为领先的传媒娱乐集团，有必要与互联网深度融合，布局以音

乐为核心的泛娱乐产业。

（2）新技术的发展进一步深化音乐 2.0 产业趋势，推动衍生产品盈利模式

的创新

VR 等新技术的发展和应用，将进一步推动音乐产业 2.0 时代走向深化，在

线演唱会有更多机会应用各种虚拟现实、增强现实的新技术，打造成 VR 时代最

优质的内容类型之一。O2O 演艺不是演艺节目从线下到线上的简单位移，而是

通过线上各种互动功能打造出一个比线下现场更有参与感和娱乐性的视听体验，

新的技术为数字音乐的观众互动和粉丝经济开辟了新的路径，为娱乐产业的盈利

3

模式提供了技术动力。本次对外投资，公司借助新技术的推动力，快速布局以音

乐为核心的泛娱乐产业。

2、可行性

（1）公司拥有丰富的娱乐产业资源，为子公司的战略布局提供资源支撑

华录百纳及其子公司在音乐产业为核心的泛娱乐产业领域积累了丰厚的资

源，在演唱会和音乐综艺栏目制作等方面有较多的成功案例和操作经验。全资子

公司蓝色火焰 2000 年-2004 年是《同一首歌》栏目项目整体运营商，2005 年和

湖南卫视制播分离合作《超级歌会》，2013 年至 2015 年投资制作运营了大型音

乐季播栏目《最美和声》，并获得举办现象级节目《我是歌手》2016 巡回演唱

会的授权，具备丰富的音乐内容产品制作、营销、运营经验和产业资源整合能力。

（2）合作伙伴具有卓越的个人品牌和业内影响力，为合作公司的发展提供

强大支持

合作伙伴韩红女士在中国音乐领域具有卓越的个人品牌和强大的影响力。曾

与公司通过《最美和声》项目开展深度业务合作，建立了良好的合作关系，为本

次资本合作建立了良好的合作基础。本次合作中，韩红女士将发挥其在音乐、演

艺领域的创作才能和广泛影响力，将子公司打造成互联网时代领先的以音乐为核

心的泛娱乐公司。

五、对外投资的目的、对公司的影响及存在的风险

1、对外投资的目的及影响

互联网的迅速发展为音乐产业在内的泛娱乐产业带来了新的发展契机，O2O

演唱会迅速发展，新生代偶像养成开始兴起，VR 技术不断升级，音乐产业 2.0

时代呼之欲出。在此背景下，本次对外投资新设的子公司将专注于以音乐为核心

的泛娱乐产业，在偶像养成、艺人经纪、O2O 演艺、音乐综艺等领域深度布局。

新设子公司将协同公司全资子公司蓝色火焰合作推出“我是歌手”2016 年巡回

演唱会，该项目将通过线上线下的结合和互动，打造音乐产业 2.0 时代的标杆项

目。

2、存在的风险与应对措施

4

市场风险：虽然音乐产业具备良好的市场发展前景，但是目前仅处于发展初

期，存在市场不确定性风险。如果公司不能有效地整合资源，加强产品运营，将

会产生一定的市场回收风险。应对措施：加强对产品和服务的掌控能力，增强资

源整合能力。

人才风险：以音乐为核心的泛娱乐产业管理人才较为稀缺，存在一定的人才

风险。应对措施：搭建针对人才的开放式生态平台，广纳贤才。

六、备查文件：

第二届董事会第二十九次会议决议。

特此公告。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇一五年十二月十六日